אין באמור במסמך זה כדי לפטור את המבקש רישיון, מהגשת בקשה לרישיון עסק ומקבלת האישורים מתאימים לפי החוק ולפי כל דין. ניהול עסק ללא רישיון או היתר זמני מהווה עבירה על החוק. היה וקיימים בעסק עיסוקים נוספים החייבים ברישוי לפי [צו רישוי עסקים \(עסקים טעוני רישוי\)](#), [תשע"ג - 2013](#), יחולו עליהם גם התנאים המסוימים שבמפרט האחד, לכל אחד מאותם עיסוקים.

בנוסף לאמור בחוק, בתקנות, בחוקי העזר ובמפרטים האחדים, על בעל העסק או מבקש הרישיון לעמוד גם:

בהוראות תכנית בניין עיר ו/או הוראות היתר הבניה ובהנחיות ודרישות המועצה החלים על העסק הרלוונטי:

עיצוב חזיתות בתי עסק

בעל עסק יקיים את כל האמור בהנחיות לתכנון ועיצוב המבנה במרחב העירוני בבית אל כפי שיפורסמו בעתיד באתר המועצה.

הצבת שולחנות וכסאות

ע"פ סעיף לחוק עזר לבית אל (שמירה על איכות הסביבה, מניעת מפגעים ושמירת הסדר והניקיון), התשנ"ד-1994, ראש המועצה רשאי לתת היתר להעמיד ברחוב כסאות או שולחנות לצרכי מסעדה, בית קפה, או מזנון לתקופה כמפורט בחוק. בעד היתר כאמור תשולם אגרה בשיעור שנקבע בתוספת הראשונה לחוק העזר. האגרה תשולם במחלקת גביה בהתאם למדידה שתערך ע"י נציג המועצה.

ראה ב: [חוק עזר \(שמירת הסדר והניקיון\), התשנ"ד-1994](#)

הקמת סגירה עונתית (סגירת חורף - פרגודים)

עונת החורף הינה התקופה שבין 1 אוקטובר ועד 30 לאפריל. סגירת חורף מוגדרת בין השאר כ"סוכך עונתי"- מתקן בתחום המגרש או ברחוב או במדרכה הכולל קירוי קל ודפנות מחומרים קלים למתן הגנה מפני השפעת מזג האוויר בעונת החורף, ליושבים ליד שולחנות שהוצבו לפני בית האוכל.

ככלל מדיניות המועצה הינה לאשר רוכלות רק באירועים חד פעמיים ובצמידות לאזור האירוע.
2. לרוכלות ניידת או ניחת באירועים חד פעמיים ברחבי המועצה, יש להגיש בקשה לרישיון עסק.

שפכים תעשייתיים

כל עסק שבמהלך פעילותו נוצרים שפכים תעשייתיים, יעמוד בכל האמור בכללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד - 2014 מכשירים למניעת זרימה חוזרת (מז"ח) כל עסק, כהגדרתו בתוספת המופיעה בתקנות בריאות העם (התקנת מכשיר מונע זרימת מים חוזרת), התשנ"ב - 1992, יתקין מכשיר מונע זרימת מים חוזרת למערכת מי שתייה (להלן מז"ח), בקטע הצינור שבו מקבל העסק את המים שלו מהמועצה כאמור בתקנות. בעל העסק יחזיק את המז"ח במצב תקין בכל עת ויבצע בדיקה שנתית על ידי מתקין מוסמך - כהגדרתו בתקנות האמורות. תוצאות הבדיקה השנתית של הבודק המוסמך יועברו למועצה ובמקביל יישמרו בעסק ל-3 שנים לפחות.

פסולת יבשה - מרכיבי פסולת בעלי תכולת רטיבות נמוכה, למעט פסולת אריזות - מיכל ירוק או דחסנית או מיכל טמון קרקע.

פסולת אריזות - חפץ וכל חומר שהוא, המשמש או שנועד לשמש עטיפה או כלי קיבול למוצר או המשמש או שנועד לשמש לנשיאת מוצר, להצגתו או להגנה עליו וכמפורט בחוק להסדרת הטיפול באריזות התשע"א-2011 - במתקן ייעודי שתגדיר המועצה .

בבוקי פלסטיק - יש להשליך למתקן ייעודי (כלוב) לבבוקים, המפוזר בתחום המועצה.
נייר - יש להשליך למתקן ייעודי המפוזר בתחום המועצה.

סוללות - בתוך קופסת קרטון משולטת לגבי תכולתה, ואחת לתקופה להשליך למכלי מחזור מיועדים לכך המפוזרים בתחום המועצה.

ברזל - ריכוז ופינוי ברזל באופן עצמאי ופינוי עצמאי לאתר או קבלן מורשה.

פסולת אלקטרונית - במתקן ייעודי שתגדיר המועצה ככל שיידרש כל עסק במועצה בין שהוא טעון רישוי ובין שאינו טעון רישוי, חייב להיות מצויד בכלי לאצירת אשפה שאושר על ידי הגורם המאשר באגף שפ"ע.

כל עסק בעיר מחויב לקבל אישור אגף שפ"ע לביתן האשפה או למסתור האשפה וכלי האצירה הנדרשים לאשפה ולפסולת למחזור, לאחר ששיגי את היקף האשפה הצפוי לגורם המאשר באגף שפ"ע. עסקים בהם יש פסולת אריזות וקרטונים חייבים במתן מענה לפינוי הקרטונים באמצעות מכבש, כלוב או כל הסדר אחר על פי דרישת הגורם המאשר באגף שפ"ע. על פי תקנות איסוף ופינוי פסולת למיחזור (חובת פינוי פסולת למיחזור) התשנ"ח 1998, עסק שפעילותו מייצרת גם פסולת למחזור, חייב לדווח על כמויות המיחזור שהועברו למיחזור על פי דרישות אגף שפ"ע.

פינוי אשפה מעסק

באחריות בעל העסק לאסוף את האשפה בצורה מסודרת בתוך מכלי אצירת האשפה ולהציבם במקום שנקבע לשם פינוי, מבלי לגרום לכלוך או מפגע אחר ובהתאם לכל דרישה של מפקח מטעם שפ"ע או של רשות הרישוי.

בכל מקרה שהוראות הדין יקבעו חובת מחזור בתחומים נוספים ו/או חובת מחזור שונה מן המפורט בטבלה, יחולו הוראות הדין.

בעסקים חדשים - במידה ויידרש לבנות או להגדיל את מבנה חדר האשפה, יש לפעול על פי דרישות חוקי התכנון והבנייה, התקנות והנחיות אגף שפ"ע.

[חוק עזר \(שמירת הסדר והנקיון\), התשנ"ד-1994](#)

רעש

בעל עסק לא יגרום, כתוצאה מפעילות עסקו, לרעש בלתי סביר, כהגדרתו בתקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), התש"ן-1990.

בעל עסק- שיימצא כי בית העסק שלו גורם לרעש בלתי סביר, יהיה חייב בהכנת חוות דעת אקוסטית על פי האמור במסמך "הנחיות להכנת חוות הדעת האקוסטית" (ראה סעיף 6 בהמשך) אותה יגיש למחלקה שפ"ע. לאחר שתאשר המועצה את חוות דעת זו כפי שהיא או בשינויים, ימלא בעל העסק את כל מסקנות חוות הדעת, באופן שיעמוד בערכי הסף לרעש, אשר קבועים בתקנות האמורות.

בעל העסק יתקין את המערכות האמורות, ויפעילן בהתאם להנחיות מחלקת שפ"ע. הנחיות אלו תתבססנה על הנתונים שבתכנית ההגשה, באופן שכל מערכות העסק תעמודנה בדרישות [התקנות למניעת מפגעים \(רעש בלתי סביר\), התש"ן - 1990](#).

הנחיות להכנת חוות הדעת האקוסטית ולעמידה בתקנות ובקריטריונים

להלן הדרישות של המחלקה לתוכן חוות דעת אקוסטית מטעם עסק הנדרש לכך: חוות הדעת חייבת להיות מודפסת כמקובל על דפים עם לוגו של מכין הדו"ח עם תאריך וחתימה של מכין חוה"ד.

תוכן חוה"ד יכלול את ההתייחסות לנושאים הבאים:

אישור בכתב מטעם יועץ האקוסיטי שאכן בוצעו בפועל ובמלואן כל ההמלצות של חוות"ד האקוסיטית שהוכנה על ידו ונבדקה ואושרה ע"י המחלקה, תוצאות מדידת רעש לאחר ביצוע האמצעים שהומלצו והוכחה ליעילותם לעמידה בקריטריונים שהוגדרו ובתקנות הרעש.

[תקנות למניעת מפגעים \(רעש בלתי סביר\), התש"ן-1990](#)

ריח וזיהום אוויר

בעל עסק לא יגרום כתוצאה מפעילות עסקו לזיהום אוויר או לריח חזק או בלתי סביר, כאמור בחוק ובתקנות לעניין זה וכהגדרתו ב"נוהל להגדרת מפגעי ריח" של המשרד להגנת הסביבה שומרון.

על פי תוצאות ומסקנות הסקר / בדיקות / הערכות / סקר הסיכונים תקבע מחלקת שפ"ע בתיאום עם המשרד להגנת הסביבה, את המשך הטיפול הנדרש בזיהום לרבות תכנית איטום ומיגון כנגד חדירת גזי קרקע כתנאי מקדים להמשך הליך רישוי העסק.

חומרים מסוכנים

על פי חוק חומרים מסוכנים, התשנ"ג - 1993, לא יעסוק אדם ברעלים אלא אם כן יש בידו היתר רעלים מאת הממונה על ידי השר להגנת הסביבה. היתר הרעלים ניתן לאחר בדיקת אנשי המקצוע, כולל ביקור בעסק, בחינת הסיכונים וההערכות למניעתם וכן קביעת דרישות ותנאים לטיפול בהם, בשגרה ובחירום. רעל הוא כל חומר מן החומרים המפורטים בתוספת השנייה לחוק, בין בצורתו הפשוטה ובין מעורב או ממוזג בחומרים אחרים.

התשתיות הנדרשות להפעלת בית אוכל, נועדו לאפשר את הפעלת העסק בתנאי תברואה נאותים, לשמור על בריאות הציבור ובטיחותו ולמנוע הפרעות, מטרדים ומפגעים סביבתיים. בצו רישוי עסקים מוגדר 'בית אוכל' - מקום הכנה או הגשה של מזון לצריכה במקום או מחוצה לו למעט ייצור מזון.

בתקנות רישוי עסקים (תנאי תברואה נאותים לבתי אוכל), תשמ"ג-1983, נקבע בין השאר מהו המזון המותר להכנה ומכירה בעסק, מהם השטחים המינימליים הנדרשים להפעלת העסק, תנאי תברואה, מתקנים, תשתיות, אמצעים, ציוד, אזור, תחזוקה ועוד.

התשתיות נקבעות על ידי משרד הבריאות בהתאם לסוג העסק המבוקש ולכן חשוב לבדוק במחלקת רישוי עסקים, אילו תשתיות נדרשות להפעלת העסק המיועד.

יש להבדיל בין מרכול שאין בו טיפול במזון ומשלוחים - פריט רישוי 4.7. ב' לבין מרכול שיש בו טיפול במזון כולל משלוחי מזון - פריט רישוי 4.7 ד'.
לאטליז הפועל במרכול נדרש פריט רישוי נוסף-4.7 ג'. לאטליז נדרש אישור משרדי החקלאות והבריאות ותוקף הרישיון **שנה** .
טיפול במזון מוגדר בין השאר בתקנות רישוי עסקים (תנאי תברואה נאותים ברוכלות מזון) תשס"ט 2009, כחיתוך, פריסה, פירוק, טחינה, ערבוב, תיבול, הפשרה, אפיה, חימום, סחיטה, שטיפה, אריזה מחדש, או כל פעולה אחרת המשנה את המצב הפיזי או הכימי של המזון. מזון מוגדר בין השאר בפקודת בריאות העם, בפקודת בריאות הציבור(מזון) ובחוק הגנה על בריאות הציבור(מזון).
למרכול נדרש אישורי משרד הבריאות, כבאות והצלה (מסלול תצהיר עד 300 מ"ר) .

כל עסק טעון רישוי המבקש להציב ולהפעיל בשטחו דוכני מכירה במועדים ייחודיים, או להוציא סחורה, מחויב בקבלת היתר מיוחד מהמועצה.

הוצאת סחורה דרך קבע מחוץ לשטח העסק על דוכן/מתקן קבוע מחייבת קבלת אישור מיוחד מהמועצה, ע"פ סעיף 41 לחוק העזר לבית אל (שמירה על איכות הסביבה מניעת מפגעים ושמירת הסדר והניקיון) התשנ"ד-1994. חל איסור להניח להשאיר כל דבר (לעניין זה -סחורה לפריקה וטעינה) לא יותר מהזמן הסביר הדרוש לכך.

ניקוי מדרכות, בעל עסק חייב לנקות את המדרכה הגובלת בעסקו עד לשפת הכביש בימים ובשעות שהעסק פתוח, באופן שלא תמצא עליה פסולת ביתית ותהיה נקיה. ובנוסף יפעל ע"פ הכתוב לעניין זה בחוק העזר לבית אל (שמירה על איכות הסביבה, מניעת מפגעים ושמירת הסדר והניקיון), התשנ"ד - 1994 כל עסק טעון רישוי, יפעל על פי תכנית בניין עיר.

[חוק עזר \(שמירת הסדר והניקיון\), התשנ"ד-1994](#)

למידע נוסף צור קשר:

מחלקת הנדסה / רישוי עסקים

טלפון: 02-9665720, 02-9700554

פקס: 02-9700529

דוא"ל: pakach@bet-el.muni.il